
GU/S S110
09/06/2023
344988-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344988-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Articoli elettrici
2023/S 110-344988

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ARNAS G. Brotzu
Indirizzo postale: Piazzale Alessandro Ricchi n. 1
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Codice postale: 09134
Paese: Italia
Persona di contatto: Giuseppe Curreli
E-mail: giuseppe.curreli@aob.it 
Tel.:  +39 3284958711
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aob.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.aobrotzu.it/
aobinforma/bandi.html
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.sardegnacat.it/esop/
ita-ras-host/public/web/login.jst
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Sanità

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Accordo Quadro per la fornitura di materiale elettrico per le esigenze manutentive dei Presidi Ospedalieri 
dell’ARNAS “G. Brotzu” di Cagliari.

II.1.2) Codice CPV principale
31682000 Articoli elettrici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:giuseppe.curreli@aob.it
www.aob.it
https://www.aobrotzu.it/aobinforma/bandi.html
https://www.aobrotzu.it/aobinforma/bandi.html
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst


GU/S S110
09/06/2023
344988-2023-IT

2 / 4

Accordo Quadro con un unico operatore economico per la fornitura triennale di materiale elettrico da 
destinare alle manutenzioni degli impianti elettrici dei Presidi Ospedalieri attualmente di sua pertinenza. CIG: 
9832766F2E.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 979 100.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Luogo principale di esecuzione:
Magazzino della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni del Presidio Ospedaliero San Michele, Piazzale A. Ricchi 
n.1, cap. 09134, Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
La fornitura prevede l'acquisto delle seguenti tipologie di materiale:
A) Cavi elettrici per energia o per segnale di qualsivoglia forma, sezione, numero di conduttori, materiale 
isolante, singolo o doppio isolamento, materiale conduttore, tensione nominale e d’isolamento, schermati o 
corazzati, anche per applicazioni speciali;
B) Altro materiale elettrico (giunzioni, muffole, interrutori, tubi e canali, componentistica elettrica e per 
automazione, lampadine, fusibili, UPS statici, strumentazione professionale etc..);
C) Segnaletica di sicurezza elettrica di tutte le tipologie.
Il materiale elettrico deve essere conforme alle disposizioni vigenti in materia nel seguito indicate:
a) Direttiva 2014/35/UE per l’armonizzazione delle legislazioni degli stati membri relative alla messa a 
disposizione sul mercato del materiale elettrico di bassa tensione;
b) D. Lgs. n. 86/2016 di attuazione della Direttiva 2014/35/UE;
c) Decisione di esecuzione (UE) 2023/98 della Commissione del 09.01.2023 pubblicata nella GUUE in data 
11.01.2023.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 966 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell’art. 106 comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 ed in applicazione dell’art. 29 del D.L. n. 4/2022, 
i prezzi contrattuali potranno essere aggiornati, in aumento od in diminuzione, decorso il primo anno dalla 
stipula della Convenzione di Accordo Quadro e fino ad un massimo di due volte durante il periodo di vigenza 

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S110
09/06/2023
344988-2023-IT

3 / 4

contrattuale. La revisione avverrà a seguito di apposita istruttoria condotta dal Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.). Si rimanda agli artt. 34 e 35 del Capitolato speciale per la relativa disciplina.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Consultare documentazione di gara

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Consultare documentazione di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Quantitativo massimo di ordini di fornitura annuali da emettere nella misura di n. 24 (ventiquattro) di cui n. 12 
(dodici) per la tipologia di Ordine di Fornitura standard e n. 12 (dodici) per la tipologia di Ordine di Fornitura in 
urgenza.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 17/07/2023
Ora locale: 23:59

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/07/2023
Ora locale: 09:30
Luogo:
S.C. “Lavori Pubblici e Manutenzioni”, ubicata presso il P.O. “San Michele”, Piazzale Alessandro Ricchi, 1, c.a.p. 
09134 Cagliari - attraverso il portale telematico SardegnaCAT.

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S110
09/06/2023
344988-2023-IT

4 / 4

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
I concorrenti che volessero partecipare alle sedute pubbliche potranno farlo collegandosi dalla propria 
postazione PC sul sistema SardegnaCAT, poiché il principio di trasparenza e pubblicità delle sedute è garantito 
dalla procedura di gara telematica.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari n. 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751
Fax:  +39 07067975230
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
trenta giorni dalla pubblicaizone del bando.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/06/2023

09/06/2023 S110
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-sardegna

